Propter. Quicumque non seruat hoc ad quod tenetur, est transgressor: sed ille qui peccat uenialiter, non conformat uoluntatem suam uoluntati diuinæ. si ergo ad conformandam tenetur, erit transgressor, & ita peccabit mortaliter. Sed diceretur, quod non tenetur pro illo instanti conformare, quo venialiter peccat: quia p[re]cepta affirmativa non obligant ad semper.

Propter. Sed contra, Quicumque non seruat p[re]ceptū affirmatiū loco & tempore pro quo obligat, transgressor iudicatur: sed tempus conformandi uoluntatem nostram uoluntati diuina nō ut posse aliud determinare, nisi hoc quando uoluntas exit in actu. ergo q[ui]cumq[ue] uoluntas in actu exit, nisi conformetur diuina uoluntati, vñ esse peccatum, & ita quādo aliquis venialiter peccat, uidetur esse peccatum mortale.

Propter. Nullus ad impossibile tenet: sed obstinatio non p[re]ter sua uoluntatiē cōformare diuine. ergo ad hāc cōformitatē nō tenet, ita nec alii alias ob-

stinati de sua obstinatione commodū reportarē.

Propter. Cum Deus quicquid vult ex charitate velit, ipse n[on] est charitas, sed tenetur nostram uoluntatem conformare diuina, tenetur charitatem habere: sed non habens charitatem non potest ea consequi, nisi ad eam se prepareret diligenter. ergo non habens charitatem tenetur se cōtinuare ad habendam charitatem preparare, & ita in quolibet instanti, quo non habet charitatem, peccat, cum hoc ex defectu preparationis proueniat.

Propter. Cum forma actus p[re]cipue in mō agendi consilium, si ad conformitatem diuina uoluntatis tenetur, oportet ut eodem mō aliquid velimus quo Deus vult; modum autem diuinae voluntatis p[ro]pterea aliquis aliqualiter imitari, & dilectione naturali, & dilectione gratuita, non autem potest in dilectionem naturalē attendi conformitas de qua loquimur: quia hoc mō conformant uoluntatem suam diuina infideles, & peccatores, dū in eis naturalis dilectio boni viget: similiter non potest attendi quantum ad dilectionem gratuitā, que est charitas. Sic enim teneretur uelut quicquid voluntatis ex charitate, quod est contra opinionē multorum, qui dicunt quod modus non cadit in precepto. ergo uidetur quod non teneamus ad conformandam nostram uoluntatem diuina.

Propter. Quantum distat Deus ab homine, tanto uoluntas Dei ab hominis uoluntate, vt dicit glossa super illud p[ro]p[ter]a. Rectos decet collaudatio, sed Deus tñ distat ab homine quod hō non potest ei conformari, cum n. homo a Deo in infinitum distet, nulla p[otest] esse ip[s]u ad Deū p[ro]portio. ergo nec uoluntas hoīs diuinae uoluntatiē cōformari poterit.